ANO XV | N° 1284 | Macau, 23 de Fevereiro de 2018

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.
CONTRATADA: H&M CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA
CNPJ: 07.319.658/0001-00
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2017
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O TRANSPORTE DA
ÁGUA POTÁVEL (CARROS PIPA) PARA O ATENDIMENTO NO MUNICÍPIO DE MACAU (RN).
VALOR MENSAL: R$ 53.000,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0002.2003 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0002.2004 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0002.2005 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0002.2006 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.06.181.0002.1287 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.26.782.0002.1288 – GABINETE DO PREFEITO
 07.007.12.122.0007.2013 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 10.010.10.122.0010.2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
11.011.20.122.0011.2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
12.012.08.122.0012.2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E DESENV. SOCIAL
13.013.15.122.0013.2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE
14.014.15.122.0014.2025 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E SERVIÇOS
FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS - PMM
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ A VIGÊNCIA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE 10/01/2018 ATÉ 09/04/2018.
DATA DA ASSINATURA: 09/05/2018
OBS.: ESTE CONTRATO FOI ADITADO DEVIDO AO AGRAVAMENTO DA ESTIAGEM NO MUNICIPIO E EM TODA A REGIÃO, CAUSANDO O AUMENTO
DA DEMANDA E POR CONSEQUÊNCIA, A RESTRUTURAÇÃO DO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DO OBJETO QUE
ENCONTRASSE EM PROCESSO EMERGENCIAL, E  TERÁ SUA EFICÁCIA A PARTIR DA ASSINATURA, PODENDO SER EXTINTO SEM CUSTOS NA
HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DO CONTRATO ORIUNDO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM ANDAMENTO.
* MACAU/RN, 23 DE FEVEREIRO DE 2018.
ASSINANTES:
TÚLIO BEZERRA LEMOS
PREFEITO
JOSENILDO LIMA DE ANDRADE
H&M CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA.
PELA CONTRATADA
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ANO XV | N° 1284 | Macau, 23 de Fevereiro de 2018

PÁGINA 02

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.
CONTRATADA: H&M CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA
CNPJ: 07.319.658/0001-00
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2017
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O TRANSPORTE DA
ÁGUA POTÁVEL (CARROS PIPA) PARA O ATENDIMENTO NO MUNICÍPIO DE MACAU (RN).
VALOR MENSAL: R$ 53.000,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0002.2003 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0002.2004 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0002.2005 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0002.2006 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.06.181.0002.1287 – GABINETE DO PREFEITO
02.002.26.782.0002.1288 – GABINETE DO PREFEITO
 07.007.12.122.0007.2013 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 10.010.10.122.0010.2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
11.011.20.122.0011.2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
12.012.08.122.0012.2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E DESENV. SOCIAL
13.013.15.122.0013.2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE
14.014.15.122.0014.2025 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E SERVIÇOS
FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS - PMM
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ A VIGÊNCIA DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE 11/11/2017 ATÉ 09/01/2018.
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2017
OBS.: ESTE CONTRATO FOI ADITADO DEVIDO AO AGRAVAMENTO DA ESTIAGEM NO MUNICIPIO E EM TODA A REGIÃO, CAUSANDO O AUMENTO DA DEMANDA E
POR CONSEQUÊNCIA, A RESTRUTURAÇÃO DO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DO OBJETO QUE ENCONTRASSE EM PROCESSO
EMERGENCIAL, E  TERÁ SUA EFICÁCIA A PARTIR DA ASSINATURA, PODENDO SER EXTINTO SEM CUSTOS NA HOMOLOGAÇÃO E ASSINATURA DO CONTRATO
ORIUNDO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM ANDAMENTO.
* MACAU/RN, 23 DE FEVEREIRO DE 2018.
ASSINANTES:
TÚLIO BEZERRA LEMOS
PREFEITO
JOSENILDO LIMA DE ANDRADE
H&M CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA.
PELA CONTRATADA
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/